
Вестник органов местного самоуправления   № 65

№ 65 | пятница | 4 октября 2019 года  

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издается 
с 3 января
1940 года

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
№ 7-1-20 от 30.09.2019 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 10 декабря 2018 года 
№ 11-1-38 «О бюджете муниципального образования село Газ-Сале на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации на основании статьи 24 Устава муниципального об-
разования село Газ-Сале, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 10 декабря 

2018 года № 11-1-38 «О бюджете муниципального обра-
зования село Газ-Сале на 2019 год и на плановый период  
2020 и 2021 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета му-

ниципального образования село Газ-Сале (далее - бюджет 
муниципального образования) на 2019 год:

1.1. общий объём доходов бюджета муниципального об-
разования в сумме 255 671 тыс. рублей, в том числе объ-
ём межбюджетных трансфертов из окружного бюджета  
в сумме 565 тыс. рублей, из бюджета муниципального об-
разования Тазовский район в сумме 245 171 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального об-
разования в сумме 302 877 тыс. рублей;

1.3. верхний предел муниципального долга на 1 января 

2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципаль-
ным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

1.4. предельный объем муниципального долга в течение 
2019 года не должен превышать 0 тыс. рублей;

1.5 дефицит бюджета муниципального образования  
в сумме 47 206 тыс. рублей».

1.2. Пункт 16 Решения изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорож-

ного фонда муниципального образования на 2019 год в сумме 
120 494 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 28 913 тыс. рублей, 
на 2021 год в сумме 29 303 тыс. рублей.».

2. Утвердить в новой редакции Приложение 1, Приложе-
ние 7, Приложение 9 Таблица 1, Приложение 10 Таблица 1, 
Приложение 11 Таблица 1, Приложение 12 Таблица 1, При-
ложение 13 Таблица 1, Приложение 16 Таблица 1, согласно  
Приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.

3. Опубликовать решение в районной газете «Советское 
Заполярье».

Глава села, председатель Собрания депутатов 
И.М. Заборный

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.09.2019 № 7-1-20
Приложение 1 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Доходы  бюджета муниципального образования на 2019 год
тыс. рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование групп, подгрупп и статей  доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 935 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 149 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 149 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2 151 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 2 151 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 335 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 295 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 40 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 200 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
80 



2 № 65
4 октября 2019 вестник органов местного самоуправления

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

120 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2 900 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2 900 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 200 
1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 200 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 245 736 
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
245 736 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 65 974 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 565 
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 179 197 

ИТОГО ДОХОДОВ 255 671 

Приложение 2
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.09.2019 № 7-1-20
Приложение 7 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

Наименование Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 47 206
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 47 206
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 255 671
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 255 671
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 255 671
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений - 255 671
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 302 877
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 302 877
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 302 877
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 302 877

Приложение 3 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.09.2019 № 7-1-20 
Приложение 9 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Раздел Подраздел Наименование Сумма
1 2 3 4
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 38 516

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 5 612

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 28 098

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 186

01 11 Резервные фонды 122
01 13 Другие общегосударственные вопросы 4 498
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 560
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 560

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5 346



3№ 65
4 октября 2019вестник органов местного самоуправления

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 682

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 664
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 126 019
04 08 Транспорт 3 338
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 122 681
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 104 768
05 01 Жилищное хозяйство 9 029
05 02 Коммунальное хозяйство 38 468
05 03 Благоустройство 57 271
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 104
08 01 Культура 104
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 791
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 3 791
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 23 773
11 01 Физическая культура 23 773

ВСЕГО: 302 877

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.09.2019 № 7-1-20 
Приложение 10 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета  муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 
рас-

ходов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01             38 516
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 01 02           5 612

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 02 33         5 612

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 02 33 Ц       5 612
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоправления" 01 02 33 Ц 01     5 612

Глава муниципального образования 01 02 33 Ц 01 11010   5 612
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 33 Ц 01 11010 120 5 612
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04           28 098

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 04 33         28 098

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 04 33 Ц       28 098
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоправления" 01 04 33 Ц 01     28 098

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 33 Ц 01 11040   28 098
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 33 Ц 01 11040 120 24 150
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 04 33 Ц 01 11040 240 3 875

Исполнение судебных актов 01 04 33 Ц 01 11040 830 22
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 33 Ц 01 11040 850 51
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06           186

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 06 33         186

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муници-
пального финансового контроля" 01 06 33 7       186

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внешнего муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 01     55

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 01 11040   55
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 01 11040 540 55



4 № 65
4 октября 2019 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внутреннего муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 02     131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 02 11040   131
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 02 11040 540 131
Резервные фонды 01 11           122
Непрограммные расходы 01 11 98         122
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9       122
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070   122
Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 122
Другие общегосударственные вопросы 01 13           4 498
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 13 33         4 498

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных 
государственных полномочий" 01 13 33 1       5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных 
интересов граждан" 01 13 33 1 01     5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

01 13 33 1 01 73010   5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 33 1 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества" 01 13 33 2       4 241

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модернизации, содержа-
нию и сохранению муниципального имущества" 01 13 33 2 01     1 386

Содержание и обслуживание казны 01 13 33 2 01 80030   441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 33 2 01 80030 240 441

Учет муниципального имущества 01 13 33 2 01 80180   945
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 2 01 80180 850 945
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом" 01 13 33 2 03     2 855

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муници-
пальной собственности 01 13 33 2 03 80040   2 855

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 33 2 03 80040 240 2 855

Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 01 13 33 3       174
Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных хозяйств" 01 13 33 3 01     174
Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных книгах 01 13 33 3 01 90040   174
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 33 3 01 90040 240 174

Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в муни-
ципальном образовании село Газ-Сале" 01 13 33 5       78

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повышения квалифика-
ции муниципальных служащих" 01 13 33 5 01     78

Совершенствование и развитие муниципальной службы 01 13 33 5 01 91150   78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 33 5 01 91150 240 78

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02             560
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03           560
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 02 03 33         560

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 33 4       560
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федерацией орга-
нам местного самоуправления поселений и городских округов полномочий на осущест-
вление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

02 03 33 4 01     560

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 33 4 01 51180   560

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 33 4 01 51180 120 560
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 03             5 346

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 03 09           682

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населе-
ния села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 03 09 34         682

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 03 09 34 3       682

Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения чрезвы-
чайных ситуаций" 03 09 34 3 03     682

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций 03 09 34 3 03 80140   682



5№ 65
4 октября 2019вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 03 09 34 3 03 80140 240 682

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14           4 664

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населе-
ния села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 03 14 34         4 664

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 03 14 34 3       4 664
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правона-
рушений" 03 14 34 3 02     4 664

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики 
правонарушений 03 14 34 3 02 80090   4 664

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 03 14 34 3 02 80090 240 4 664

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04             126 019
Транспорт 04 08           3 338
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населе-
ния села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 04 08 34         3 338

Подпрограмма  "Автомобильный транспорт" 04 08 34 1       3 338
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транспорта" 04 08 34 1 01     3 338
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населе-
ния автомобильным транспортом 04 08 34 1 01 60310   3 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 08 34 1 01 60310 240 3 338

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           122 681
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населе-
ния села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 04 09 34         122 681

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 04 09 34 2       122 681
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 34 2 01     2 187
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 04 09 34 2 01 60560   554
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 01 60560 240 554

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 S1450   708
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 01 S1450 240 708

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 S1480   925
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 01 S1480 240 925

Основное мероприятие  "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 04 09 34 2 02     120 494
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 60520   10 929
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 60520 240 10 929

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 04 09 34 2 02 60560   586
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 60560 240 586

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71450   13 448
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 13 448

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 71480   29 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 01 71480 240 29 270

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71590   62 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 71590 240 62 270

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 S1480   616
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 01 S1480 240 616

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 S1590   3 375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 34 2 02 S1590 240 3 375

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05             104 768
Жилищное хозяйство 05 01           9 029
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 05 01 33         291

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества" 05 01 33 2       291

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом" 05 01 33 2 03     291

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, прожива-
ющих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 05 01 33 2 03 63710   291

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 01 33 2 03 63710 240 291



6 № 65
4 октября 2019 вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 01 35         8 738

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село Газ-Сале" 05 01 35 1       8 738

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса" 05 01 35 1 01     8 738

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 01 35 1 01 71620   8 295

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 35 1 01 71620 810 8 295

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 01 35 1 01 S1620   443

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 35 1 01 S1620 810 443

Коммунальное хозяйство 05 02           38 468
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 02 35         38 468

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1       38 468

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса" 05 02 35 1 01     38 468

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 05 02 35 1 01 61320   253
Иные межбюджетные трансферты 05 02 35 1 01 61320 540 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 02 35 1 01 71620   36 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 02 35 1 01 71620 240 36 686

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 02 35 1 01 S1620   1 529

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 02 35 1 01 S1620 240 1 529

Благоустройство 05 03           57 271
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 03 35         20 969

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального об-
разования село Газ-Сале" 05 03 35 2       20 969

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благоустройству и озеле-
нению территории муниципального образования" 05 03 35 2 01     20 969

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 01 61620   13 088

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 01 61620 240 13 088

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 01 71620   7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 7 487

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 01 S1620   394

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 35 2 01 S1620 240 394

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы" 05 03 37         36 302

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной 
городской среды"" 05 03 37 0 F2     36 302

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 37 0 F2 61490   503

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 37 0 F2 61490 240 503

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 37 0 F2 71490   35 364

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 37 0 F2 71490 240 35 364

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 37 0 F2 S1490   435

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 37 0 F2 S1490 240 435

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             104
Культура 08 01           104
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта на 2015-2021 годы" 08 01 36         104

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном 
образовании село Газ-Сале" 08 01 36 1       104



7№ 65
4 октября 2019вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художе-
ственных промыслов и ремесел" 08 01 36 1 01     104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 36 1 01 88020   104
Иные межбюджетные трансферты 08 01 36 1 01 88020 540 104
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10             3 791
Другие вопросы в области социальной политики 10 06           3 791
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образова-
ния село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 10 06 33         3 791

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 33 Ц       3 791
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоправления" 10 06 33 Ц 01     3 791

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 33 Ц 01 11040   3 791
Иные выплаты населению 10 06 33 Ц 01 11040 360 3 791
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             23 773
Физическая культура 11 01           23 773
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта на 2015-2021 годы" 11 01 36         23 773

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном об-
разовании село Газ-Сале" 11 01 36 2       23 773

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 36 2 01     23 773

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 36 2 01 13000   23 773
Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 13000 540 23 773
ВСЕГО: 302 877

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.09.2019 № 7-1-20 
Приложение 11 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 
рас-

ходов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация села Газ-Сале 953               293 740
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 01             38 516
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 953 01 02           5 612

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального об-
разования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 01 02 33         5 612

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 953 01 02 33 Ц       5 612
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоправления" 953 01 02 33 Ц 01     5 612

Глава муниципального образования 953 01 02 33 Ц 01 11010   5 612
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 01 02 33 Ц 01 11010 120 5 612
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

953 01 04           28 098

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального об-
разования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 01 04 33         28 098

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 953 01 04 33 Ц       28 098
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоправления" 953 01 04 33 Ц 01     28 098

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 04 33 Ц 01 11040   28 098
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 01 04 33 Ц 01 11040 120 24 150
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 953 01 04 33 Ц 01 11040 240 3 875

Исполнение судебных актов 953 01 04 33 Ц 01 11040 830 22
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 04 33 Ц 01 11040 850 51
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 953 01 06           186

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального об-
разования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 01 06 33         186

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
муниципального финансового контроля" 953 01 06 33 7       186



8 № 65
4 октября 2019 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществле-
ние внешнего муниципального финансового контроля" 953 01 06 33 7 01     55

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 06 33 7 01 11040   55
Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 01 11040 540 55
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществле-
ние внутреннего муниципального финансового контроля" 953 01 06 33 7 02     131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 06 33 7 02 11040   131
Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 02 11040 540 131
Резервные фонды 953 01 11           122
Непрограммные расходы 953 01 11 98         122
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 953 01 11 98 9       122
Резервный фонд местной администрации 953 01 11 98 9 00 90070   122
Резервные средства 953 01 11 98 9 00 90070 870 122
Другие общегосударственные вопросы 953 01 13           4 498
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального об-
разования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 01 13 33         4 498

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление от-
дельных государственных полномочий" 953 01 13 33 1       5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и за-
конных интересов граждан" 953 01 13 33 1 01     5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях

953 01 13 33 1 01 73010   5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 01 13 33 1 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципально-
го имущества" 953 01 13 33 2       4 241

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модернизации, со-
держанию и сохранению муниципального имущества" 953 01 13 33 2 01     1 386

Содержание и обслуживание казны 953 01 13 33 2 01 80030   441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 01 13 33 2 01 80030 240 441

Учет муниципального имущества 953 01 13 33 2 01 80180   945
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 13 33 2 01 80180 850 945
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муни-
ципальным имуществом" 953 01 13 33 2 03     2 855

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 953 01 13 33 2 03 80040   2 855

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 01 13 33 2 03 80040 240 2 855

Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 953 01 13 33 3       174
Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных хозяйств" 953 01 13 33 3 01     174
Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных книгах 953 01 13 33 3 01 90040   174
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 953 01 13 33 3 01 90040 240 174

Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы 
в муниципальном образовании село Газ-Сале" 953 01 13 33 5       78

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повышения квали-
фикации муниципальных служащих" 953 01 13 33 5 01     78

Совершенствование и развитие муниципальной службы 953 01 13 33 5 01 91150   78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 01 13 33 5 01 91150 240 78

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 953 02             560
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 953 02 03           560
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального об-
разования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 02 03 33         560

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 953 02 03 33 4       560
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федера-
цией органам местного самоуправления поселений и городских округов 
полномочий на осуществление воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты"

953 02 03 33 4 01     560

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 953 02 03 33 4 01 51180   560

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 02 03 33 4 01 51180 120 560
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 953 03             5 346

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 953 03 09           682

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 03 09 34         682



9№ 65
4 октября 2019вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 953 03 09 34 3       682
Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения 
чрезвычайных ситуаций" 953 03 09 34 3 03     682

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычай-
ных ситуаций 953 03 09 34 3 03 80140   682

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 03 09 34 3 03 80140 240 682

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 953 03 14           4 664

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 03 14 34         4 664

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 953 03 14 34 3       4 664
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики 
правонарушений" 953 03 14 34 3 02     4 664

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилакти-
ки правонарушений 953 03 14 34 3 02 80090   4 664

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 03 14 34 3 02 80090 240 4 664

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 04             126 019
Транспорт 953 04 08           3 338
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 04 08 34         3 338

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 953 04 08 34 1       3 338
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транспорта" 953 04 08 34 1 01     3 338
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом 953 04 08 34 1 01 60310   3 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 04 08 34 1 01 60310 240 3 338

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 04 09           122 681
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 04 09 34         122 681

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 953 04 09 34 2       122 681
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 953 04 09 34 2 01     2 187
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 953 04 09 34 2 01 60560   554
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 01 60560 240 554

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 01 S1450   708
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 01 S1450 240 708

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 953 04 09 34 2 01 S1480   925

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 01 S1480 240 925

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования 
село Газ-Сале" 953 04 09 34 2 02     120 494

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 02 60520   10 929
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 60520 240 10 929

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 953 04 09 34 2 02 60560   586
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 60560 240 586

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 02 71450   13 448
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 71450 240 13 448

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 953 04 09 34 2 01 71480   29 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 01 71480 240 29 270

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 02 71590   62 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 71590 240 62 270

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 953 04 09 34 2 01 S1480   616

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 01 S1480 240 616

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 02 S1590   3 375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 S1590 240 3 375

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 05             104 768

Жилищное хозяйство 953 05 01           9 029



10 № 65
4 октября 2019 вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального об-
разования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 05 01 33         291

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципально-
го имущества" 953 05 01 33 2       291

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муни-
ципальным имуществом" 953 05 01 33 2 03     291

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и моло-
дых специалистов

953 05 01 33 2 03 63710   291

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 05 01 33 2 03 63710 240 291

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 953 05 01 35         8 738

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфра-
структуры муниципального образования село Газ-Сале" 953 05 01 35 1       8 738

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса" 953 05 01 35 1 01     8 738

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 01 35 1 01 71620   8 295

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

953 05 01 35 1 01 71620 810 8 295

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 01 35 1 01 S1620   443

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

953 05 01 35 1 01 S1620 810 443

Коммунальное хозяйство 953 05 02           38 468

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 953 05 02 35         38 468

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфра-
структуры муниципального образования село Газ-Сале" 953 05 02 35 1       38 468

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса" 953 05 02 35 1 01     38 468

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 953 05 02 35 1 01 61320   253

Иные межбюджетные трансферты 953 05 02 35 1 01 61320 540 253

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 02 35 1 01 71620   36 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 05 02 35 1 01 71620 240 36 686

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 02 35 1 01 S1620   1 529

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 05 02 35 1 01 S1620 240 1 529

Благоустройство 953 05 03           57 271

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 953 05 03 35         20 969

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципаль-
ного образования село Газ-Сале" 953 05 03 35 2       20 969

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благоустройству и 
озеленению территории муниципального образования" 953 05 03 35 2 01     20 969

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 03 35 2 01 61620   13 088

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 01 61620 240 13 088



11№ 65
4 октября 2019вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 03 35 2 01 71620   7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 01 71620 240 7 487

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 953 05 03 35 2 01 S1620   394

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 01 S1620 240 394

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 
среды на территории муниципального образования село Газ-Сале 
на 2018-2022 годы"

953 05 03 37         36 302

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование ком-
фортной городской среды"" 953 05 03 37 0 F2     36 302

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустрой-
ству территорий

953 05 03 37 0 F2 61490   503

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 05 03 37 0 F2 61490 240 503

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустрой-
ству территорий

953 05 03 37 0 F2 71490   35 364

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 05 03 37 0 F2 71490 240 35 364

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустрой-
ству территорий

953 05 03 37 0 F2 S1490   435

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 953 05 03 37 0 F2 S1490 240 435

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 953 08             104

Культура 953 08 01           104

Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2021 годы" 953 08 01 36         104

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муници-
пальном образовании село Газ-Сале" 953 08 01 36 1       104

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных худо-
жественных промыслов и ремесел" 953 08 01 36 1 01     104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 953 08 01 36 1 01 88020   104

Иные межбюджетные трансферты 953 08 01 36 1 01 88020 540 104

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 953 10             3 791

Другие вопросы в области социальной политики 953 10 06           3 791

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального об-
разования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 953 10 06 33         3 791

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной прог- 
раммы" 953 10 06 33 Ц       3 791

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоправления" 953 10 06 33 Ц 01     3 791

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 10 06 33 Ц 01 11040   3 791

Иные выплаты населению 953 10 06 33 Ц 01 11040 360 3 791

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 11             23 773

Физическая культура 953 11 01           23 773

Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2021 годы" 953 11 01 36         23 773

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципаль-
ном образовании село Газ-Сале" 953 11 01 36 2       23 773



12 № 65
4 октября 2019 вестник органов местного самоуправления

Муниципаль-
ная программа Подпрограмма Наименование Сумма

1 2 3 4

33   Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2021 годы" 43 036

33 1 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государственных 
полномочий" 5

33 2 Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества" 4 532

33 3 Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 174

33 4 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 560

33 5 Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образо-
вании село Газ-Сале" 78

33 7 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципального финансового 
контроля" 186

33 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 37 501

34   Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения села 
Газ-Сале на 2015-2021 годы" 131 365

34 1 Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 3 338

34 2 Подпрограмма "Дорожное хозяйство муниципального образования село Газ-Сале" 122 681

34 3 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 5 346

35   Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунально-
го хозяйства на 2015-2021 годы" 68 175

35 1 Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования село Газ-Сале" 47 206

35 2 Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале" 20 969

36   Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической культу-
ры и спорта на 2015-2021 годы" 23 877

36 1 Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном образовании село 
Газ-Сале" 104

36 2 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании село 
Газ-Сале" 23 773

37   Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории 
муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы" 36 302

98   Непрограммные расходы 122

98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 122

ВСЕГО: 302 877

Приложение 6 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.09.2019 № 7-1-20 
Приложение 12 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности 

расходов бюджета муниципального образования на 2019 год
тыс. рублей

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официаль-
ных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 953 11 01 36 2 01     23 773

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 953 11 01 36 2 01 13000   23 773

Иные межбюджетные трансферты 953 11 01 36 2 01 13000 540 23 773

ВСЕГО: 302 877



13№ 65
4 октября 2019вестник органов местного самоуправления

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.09.2019 № 7-1-20 
Приложение 13 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования и непрограммным

направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета 
муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Наименование КЦСР
Вид 
рас-

ходов

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Ве-
дом-
ство

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального об-
разования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 33               43 036

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление от-
дельных государственных полномочий" 33 1             5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и за-
конных интересов граждан " 33 1 01           5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях

33 1 01 73010         5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 1 01 73010 240       5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 1 01 73010 240 01     5

Другие общегосударственные вопросы 33 1 01 73010 240 01 13   5

Администрация села Газ-Сале 33 1 01 73010 240 01 13 953 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципально-
го имущества" 33 2             4 532

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модернизации, 
содержанию и сохранению муниципального имущества" 33 2 01           1 386

Содержание и обслуживание казны 33 2 01 80030         441

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 2 01 80030 240       441

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80030 240 01     441

Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80030 240 01 13   441

Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80030 240 01 13 953 441

Учет муниципального имущества 33 2 01 80180         945

Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 2 01 80180 850       945

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80180 850 01     945

Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80180 850 01 13   945

Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80180 850 01 13 953 945

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муни-
ципальным имуществом" 33 2 03           3 146

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и моло-
дых специалистов

33 2 03 63710         291

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 2 03 63710 240       291

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 33 2 03 63710 240 05     291

Жилищное хозяйство 33 2 03 63710 240 05 01   291

Администрация села Газ-Сале 33 2 03 63710 240 05 01 953 291



14 № 65
4 октября 2019 вестник органов местного самоуправления

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 33 2 03 80040         2 855

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 2 03 80040 240       2 855

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 03 80040 240 01     2 855

Другие общегосударственные вопросы 33 2 03 80040 240 01 13   2 855

Администрация села Газ-Сале 33 2 03 80040 240 01 13 953 2 855

Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 33 3             174

Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных хозяйств" 33 3 01           174

Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных книгах 33 3 01 90040         174

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 3 01 90040 240       174

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 3 01 90040 240 01     174

Другие общегосударственные вопросы 33 3 01 90040 240 01 13   174

Администрация села Газ-Сале 33 3 01 90040 240 01 13 953 174

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 33 4             560

Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Феде-
рацией органам местного самоуправления поселений и городских округов 
полномочий на осуществление воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты"

33 4 01           560

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 33 4 01 51180         560

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 4 01 51180 120       560

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 33 4 01 51180 120 02     560

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 33 4 01 51180 120 02 03   560

Администрация села Газ-Сале 33 4 01 51180 120 02 03 953 560

Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы 
в муниципальном образовании село Газ-Сале" 33 5             78

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повышения квали-
фикации муниципальных служащих" 33 5 01           78

Совершенствование и развитие муниципальной службы 33 5 01 91150         78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 5 01 91150 240       78

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 5 01 91150 240 01     78

Другие общегосударственные вопросы 33 5 01 91150 240 01 13   78

Администрация села Газ-Сале 33 5 01 91150 240 01 13 953 78

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
муниципального финансового контроля" 33 7             186

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществле-
ние внешнего муниципального финансового контроля" 33 7 01           55

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 01 11040         55

Иные межбюджетные трансферты 33 7 01 11040 540       55

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 01 11040 540 01     55

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 33 7 01 11040 540 01 06   55

Администрация села Газ-Сале 33 7 01 11040 540 01 06 953 55

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществле-
ние внутреннего муниципального финансового контроля" 33 7 02           131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 02 11040         131

Иные межбюджетные трансферты 33 7 02 11040 540       131

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 02 11040 540 01     131



15№ 65
4 октября 2019вестник органов местного самоуправления

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 33 7 02 11040 540 01 06   131

Администрация села Газ-Сале 33 7 02 11040 540 01 06 953 131

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 33 Ц             37 501

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоправления" 33 Ц 01           37 501

Глава муниципального образования 33 Ц 01 11010         5 612

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 Ц 01 11010 120       5 612

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11010 120 01     5 612

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 33 Ц 01 11010 120 01 02   5 612

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11010 120 01 02 953 5 612

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 Ц 01 11040         31 889

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 Ц 01 11040 120       24 150

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 120 01     24 150

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

33 Ц 01 11040 120 01 04   24 150

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 120 01 04 953 24 150

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 Ц 01 11040 240       3 875

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 240 01     3 875

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

33 Ц 01 11040 240 01 04   3 875

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 240 01 04 953 3 875

Иные выплаты населению 33 Ц 01 11040 360       3 791

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 33 Ц 01 11040 360 10     3 791

Другие вопросы в области социальной политики 33 Ц 01 11040 360 10 06   3 791

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 360 10 06 953 3 791

Исполнение судебных актов 33 Ц 01 11040 830       22

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 830 01     22

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

33 Ц 01 11040 830 01 04   22

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 830 01 04 953 22

Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 Ц 01 11040 850       51

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 850 01     51

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

33 Ц 01 11040 850 01 04   51

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 850 01 04 953 51

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 34               131 365

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 34 1             3 338

Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транспорта" 34 1 01           3 338

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом 34 1 01 60310         3 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 1 01 60310 240       3 338

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 1 01 60310 240 04     3 338



16 № 65
4 октября 2019 вестник органов местного самоуправления

Транспорт 34 1 01 60310 240 04 08   3 338

Администрация села Газ-Сале 34 1 01 60310 240 04 08 953 3 338

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село 
Газ-Сале" 34 2             122 681

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 34 2 01           2 187

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 34 2 01 60560         554

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 2 01 60560 240       554

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 60560 240 04     554

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 60560 240 04 09   554

Администрация села Газ-Сале 34 2 01 60560 240 04 09 953 554

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 01 S1450         708

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 2 01 S1450 240       708

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1450 240 04     708

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1450 240 04 09   708

Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1450 240 04 09 953 708

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 34 2 01 S1480         925

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 34 2 01 S1480 240       925

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1480 240 04     925

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1480 240 04 09   925

Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1480 240 04 09 953 925

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования 
село Газ-Сале" 34 2 02           120 494

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 60520         10 929

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 2 02 60520 240       10 929

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 60520 240 04     10 929

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 60520 240 04 09   10 929

Администрация села Газ-Сале 34 2 02 60520 240 04 09 953 10 929

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 34 2 02 60560         586

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 2 02 60560 240       586

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 60560 240 04     586

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 60560 240 04 09   586

Администрация села Газ-Сале 34 2 02 60560 240 04 09 953 586

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 71450         13 448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 2 02 71450 240       13 448

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 71450 240 04     13 448

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 71450 240 04 09   13 448

Администрация села Газ-Сале 34 2 02 71450 240 04 09 953 13 448

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 34 2 01 71480         29 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 2 01 71480 240       29 270

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 71480 240 04     29 270

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 71480 240 04 09   29 270



17№ 65
4 октября 2019вестник органов местного самоуправления

Администрация села Газ-Сале 34 2 01 71480 240 04 09 953 29 270

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 71590         62 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 2 02 71590 240       62 270

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 71590 240 04     62 270

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 71590 240 04 09   62 270

Администрация села Газ-Сале 34 2 01 71590 240 04 09 953 62 270

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 34 2 01 S1480         616

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 2 01 S1480 240       616

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1480 240 04     616

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1480 240 04 09   616

Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1480 240 04 09 953 616

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 02 S1590         3 375

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 2 02 S1590 240       3 375

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 S1590 240 04     3 375

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 S1590 240 04 09   3 375

Администрация села Газ-Сале 34 2 02 S1590 240 04 09 953 3 375

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 34 3             5 346

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики 
правонарушений" 34 3 02           4 664

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилакти-
ки правонарушений 34 3 02 80090         4 664

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 3 02 80090 240       4 664

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 34 3 02 80090 240 03     4 664

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 34 3 02 80090 240 03 14   4 664

Администрация села Газ-Сале 34 3 02 80090 240 03 14 953 4 664

Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения 
чрезвычайных ситуаций" 34 3 03           682

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычай-
ных ситуаций 34 3 03 80140         682

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 3 03 80140 240       682

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 34 3 03 80140 240 03     682

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 34 3 03 80140 240 03 09   682

Администрация села Газ-Сале 34 3 03 80140 240 03 09 953 682

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 35               68 175

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфра-
структуры муниципального образования село Газ-Сале" 35 1             47 206

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса" 35 1 01           47 206

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 35 1 01 61320         253

Иные межбюджетные трансферты 35 1 01 61320 540       253

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 61320 540 05     253



18 № 65
4 октября 2019 вестник органов местного самоуправления

Коммунальное хозяйство 35 1 01 61320 540 05 02   253

Администрация села Газ-Сале 35 1 01 61320 540 05 02 953 253

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 35 1 01 71620         44 981

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 1 01 71620 240       36 686

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 240 05     36 686

Коммунальное хозяйство 35 1 01 71620 240 05 02   36 686

Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 240 05 02 953 36 686

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

35 1 01 71620 810       8 295

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 810 05     8 295

Жилищное хозяйство 35 1 01 71620 810 05 01   8 295

Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 810 05 01 953 8 295

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 35 1 01 S1620         1 972

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 1 01 S1620 240       1 529

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 240 05     1 529

Коммунальное хозяйство 35 1 01 S1620 240 05 02   1 529

Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 240 05 02 953 1 529

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

35 1 01 S1620 810       443

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 810 05     443

Жилищное хозяйство 35 1 01 S1620 810 05 01   443

Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 810 05 01 953 443

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципаль-
ного образования село Газ-Сале" 35 2             20 969

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благоустройству и 
озеленению территории муниципального образования" 35 2 01           20 969

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 35 2 01 61620         13 088

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 01 61620 240       13 088

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 61620 240 05     13 088

Благоустройство 35 2 01 61620 240 05 03   13 088

Администрация села Газ-Сале 35 2 01 61620 240 05 03 953 13 088

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 35 2 01 71620         7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 01 71620 240       7 487

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 71620 240 05     7 487

Благоустройство 35 2 01 71620 240 05 03   7 487

Администрация села Газ-Сале 35 2 01 71620 240 05 03 953 7 487

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 35 2 01 S1620         394

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 2 01 S1620 240       394

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 S1620 240 05     394



19№ 65
4 октября 2019вестник органов местного самоуправления

Благоустройство 35 2 01 S1620 240 05 03   394

Администрация села Газ-Сале 35 2 01 S1620 240 05 03 953 394

Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2021 годы" 36               23 877

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муници-
пальном образовании село Газ-Сале" 36 1             104

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных худо-
жественных промыслов и ремесел" 36 1 01           104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 36 1 01 88020         104

Иные межбюджетные трансферты 36 1 01 88020 540       104

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 36 1 01 88020 540 08     104

Культура 36 1 01 88020 540 08 01   104

Администрация села Газ-Сале 36 1 01 88020 540 08 01 953 104

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципаль-
ном образовании село Газ-Сале" 36 2             23 773

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официаль-
ных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 36 2 01           23 773

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 36 2 01 13000         23 773

Иные межбюджетные трансферты 36 2 01 13000 540       23 773

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 36 2 01 13000 540 11     23 773

Физическая культура 36 2 01 13000 540 11 01   23 773

Администрация села Газ-Сале 36 2 01 13000 540 11 01 953 23 773

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 
среды на территории муниципального образования село Газ-Сале 
на 2018-2022 годы"

37               36 302

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование ком-
фортной городской среды" 37 0 F2           36 302

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустрой-
ству территорий

37 0 F2 61490         503

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 37 0 F2 61490 240       503

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 F2 61490 240 05     503

Благоустройство 37 0 F2 61490 240 05 03   503

Администрация села Газ-Сале 37 0 F2 61490 240 05 03 953 503

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустрой-
ству территорий

37 0 F2 71490         35 364

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 37 0 F2 71490 240       35 364

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 F2 71490 240 05     35 364

Благоустройство 37 0 F2 71490 240 05 03   35 364

Администрация села Газ-Сале 37 0 F2 71490 240 05 03 953 35 364

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустрой-
ству территорий

37 0 F2 S1490         435

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 37 0 F2 S1490 240       435

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 F2 S1490 240 05     435

Благоустройство 37 0 F2 S1490 240 05 03   435

Администрация села Газ-Сале 37 0 F2 S1490 240 05 03 953 435

Непрограммные расходы 98               122



20 № 65
4 октября 2019 вестник органов местного самоуправления

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 
рас-

ходов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04             117 917

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           117 917

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населе-
ния села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 04 09 34         117 917

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 04 09 34 2       117 917

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования село 
Газ-Сале" 04 09 34 2 02     117 917

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 60520   10 129

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 34 2 02 60520 240 10 129

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71450   13 448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 13 448

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 34 2 02 71480   29 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 34 2 02 71480 240 29 270

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 71590   62 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 34 2 02 71590 240 62 270

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 02 S1590   2 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 34 2 02 S1590 240 2 800

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05             97 966

Жилищное хозяйство 05 01           8 295

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 01 35         8 295

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструкту-
ры муниципального образования село Газ-Сале" 05 01 35 1       8 295

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса" 05 01 35 1 01     8 295

Приложение 8 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.09.2019 № 7-1-20 
Приложение 16 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального образования Тазовский район на 2019 год

тыс. рублей

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9             122

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 00           122

Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070         122

Резервные средства 98 9 00 90070 870       122

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01     122

Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11   122

Администрация села Газ-Сале 98 9 00 90070 870 01 11 953 122

ВСЕГО: 302 877



21№ 65
4 октября 2019вестник органов местного самоуправления

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
№ 7-2-21 от 30.09.2019 года

Об утверждении Положения о порядке сообщения Главой муниципального образования 
село Газ-Сале, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального зако-
на от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», в соответствии со статьей 24 Устава муници-
пального образования село Газ-Сале, Собрание депутатов 

Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообще-

ния Главой муниципального образования село Газ-Сале,  

о возникновении личной заинтересованности при исполне-
нии должностных обязанностей, которая приводит или мо-
жет привести к конфликту интересов.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете 
«Советское Заполярье».

Глава села, председатель Собрания депутатов 
И.М. Заборный

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 01 35 1 01 71620   8 295

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 35 1 01 71620 810 8 295

Коммунальное хозяйство 05 02           36 686

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 02 35         36 686

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструкту-
ры муниципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1       36 686

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса" 05 02 35 1 01     36 686

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 02 35 1 01 71620   36 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 02 35 1 01 71620 240 36 686

Благоустройство 05 03           52 985

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 03 35         17 586

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального 
образования село Газ-Сале" 05 03 35 2       17 586

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благоустройству и озеле-
нению территории муниципального образования" 05 03 35 2 01     17 586

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 01 61620   10 099

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 35 2 01 61620 240 10 099

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 35 2 01 71620   7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 7 487

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы" 05 03 37         35 399

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной 
городской среды"" 05 03 37 0 F2     35 399

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 37 0 F2 71490   35 364

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 37 0 F2 71490 240 35 364

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных террито-
рий, включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 37 0 F2 S1490   35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 37 0 F2 S1490 240 35

ВСЕГО: 215 883



22 № 65
4 октября 2019 вестник органов местного самоуправления

Приложение
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30 сентября 2019 года № 7-2-21

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке сообщения Главой муниципального образования село Газ-Сале, 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок со-
общения Главой муниципального образования село Газ-
Сале (далее - лицо, замещающее муниципальную долж-
ность), о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей (исполне-
ния полномочий), которая приводит или может привести 
к конфликту интересов (далее - личная заинтересован- 
ность).

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, обя-
зано в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации о противодействии коррупции сообщать о возник-
новении личной заинтересованности, а также принимать 
меры по предотвращению или урегулированию конфлик-
та интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уве-
домления о возникновении личной заинтересованности (да-
лее – уведомление).

3. Лицо, замещающее муниципальную должность, на-
правляет главному специалисту по вопросам муници-
пальной службы и кадровому развитию Администрации 
села Газ-Сале (далее - главный специалист) уведомле-
ние по форме согласно приложению № 1 к настоящему  
Положению.

4. Главный специалист обеспечивает конфиден-
ц и а л ь н о с т ь  п о л у ч е н н ы х  в  у в е д о м л е н и и  с в е д е - 
ний.

5. В день поступления уведомления главный специ-
алист регистрирует его в журнале регистрации уве-
домлений Главы муниципального образования село  
Газ-Сале, о возникновении личной заинтересованности 
(далее - журнал регистрации уведомлений), составлен-
ном по форме, указанной в приложении № 2 к настоящему 
Положению. На уведомлении ставится отметка о его реги-
страции с указанием даты и номера регистрации, фами-
лии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего  
уведомление.

6. Копия зарегистрированного уведомления с отметкой о 
его регистрации передается лицу, замещающему муници-
пальную должность, представившему уведомление, в те-
чение 1 рабочего дня после регистрации уведомления либо 
не позднее 3 рабочих дней со дня его регистрации в случае 
поступления данного уведомления в форме почтового от-
правления.

7. Листы журнала регистрации уведомлений должны 
быть пронумерованы, прошиты и заверены подписью на-
чальника отдела по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений.

8. Журнал регистрации уведомлений хранится в Адми-
нистрации села в течение пяти лет со дня регистрации в нем 
последнего уведомления.

9. Главный специалист осуществляет предварительное 
рассмотрение уведомлений.

В ходе предварительного рассмотрения уведомле-
ний главный специалист имеет право получать в уста-
новленном порядке от лица, замещающего муниципаль-
ную должность, направившего уведомление, пояснения 
по изложенным в них обстоятельствам и направлять в 
установленном порядке запросы в федеральные орга-
ны государственной власти, органы государственной 
власти Ямало-Ненецкого автономного округа, органы 

местного самоуправления и заинтересованные органи- 
зации.

10.  По результатам предварительного рассмо-
трения уведомлений главным специалистом подго-
тавливается мотивированное заключение на каждое  
из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, 
полученные в ходе предварительного рассмотрения 
уведомлений, представляются в рассмотрение в Со-
вет при Главе муниципального образования село Газ-
Сале по противодействию коррупции (далее - Совет 
по противодействию коррупции) в течение 7 рабо-
чих дней со дня поступления уведомлений главному  
специалисту.

В случае направления запросов, указанных в абзаце 
втором пункта 9 настоящего Положения, уведомления, за-
ключения и другие материалы представляются в Совет по 
противодействию коррупции в течение 45 дней со дня по-
ступления уведомлений главному специалисту. Указанный 
срок может быть продлен, но не более чем на 30 календар-
ных дней.

11. Совет по противодействию коррупции по результа-
там рассмотрения уведомлений принимает одно из следу-
ющих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обя-
занностей лицом, замещающим муниципальную долж-
ность, направившим уведомление, конфликт интересов  
отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязан-
ностей (исполнения полномочий) лицом, замещающим му-
ниципальную должность, направившим уведомление, лич-
ная заинтересованность приводит или может привести к 
конфликту интересов;

в) признать, что лицом, замещающим муниципаль-
ную должность, направившим уведомление, не со-
блюдались требования об урегулировании конфликта  
интересов.

12. В случае принятия решения, предусмотренно-
го подпунктом «б» пункта 11 настоящего Положения, в 
соответствии с законодательством Российской Феде-
рации, Совет по противодействию коррупции прини-
мает меры или обеспечивает принятие мер по предот-
вращению или урегулированию конфликта интересов 
либо рекомендует лицу, замещающему муниципальную 
должность, направившему уведомление, принять такие  
меры.

В случае принятия решения, предусмотренного под-
пунктом «в» пункта 11 настоящего Положения, Совет по 
противодействию коррупции принимает решение о при-
нятии к лицу, замещающему муниципальную долж-
ность, направившему уведомление, меры ответствен- 
ности.

13. Председатель Совета по противодействию корруп-
ции в письменной форме информирует лицо, замещающее 
муниципальную должность, в течение одного рабочего дня 
со дня принятия решения о результатах рассмотрения его 
уведомления (в случае временного отсутствия лица, заме-
щающего муниципальную должность - в день начала ис-
полнения своих должностных обязанностей (исполнения  
полномочий).



23№ 65
4 октября 2019вестник органов местного самоуправления

Приложение № 1
к Положению о порядке сообщения Главой муниципального образования село Газ-Сале, 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ

Отметка о регистрации
Главному специалисту по вопросам 
муниципальной службы и кадровому развитию 
Администрации села Газ-Сале

от _________________________________
____________________________________
____________________________________

( Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _______________________________
________________________________________________________________________________________________________.

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ______________
_________________________________________________________________________________________________________.

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _______________________________
_________________________________ ______________________________________________________________________.

«__» ___________ 20__ г. 	 ______________________________________ 	 ____________________
				     (подпись лица, направляющего уведомление) 	  (расшифровка подписи) 
 

Уведомление зарегистрировано 
в Журнале регистрации 

«____» « ____________»  20___ г.  № ________ 
______________________________________________________________________________ 
                                            (ф.и.о., должность лица, зарегистрировавшего уведомление)

Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения Главой муниципального образования село Газ-Сале, 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов

ФОРМА ЖУРНАЛА

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений Главой муниципального образования село Газ-Сале,

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов

№ 
п/п 

Регистрацион-
ный номер 

Дата 
регистрации 
уведомления

Ф.И.О. лица, 
представившего 

уведомление

Муниципальная 
должность 

лица, 
представившего 

уведомление

Ф.И.О. лица, 
зарегистри-
ровавшего 

уведомление

Подпись лица, 
зарегистри-
ровавшего 

уведомление

Подпись лица, 
представившего 

уведомление 

Отметка 
о получении копии 
сообщения (копию 
получил, подпись) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



24 № 65
4 октября 2019 вестник органов местного самоуправления

Постановление Главы муниципального образования село Газ-Сале
№ 4 от 02.10.2019 года

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания 
депутатов муниципального образования село Газ-Сале «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки муниципального образования село Газ-Сале»

Рассмотрев проект решения Собрания Депутатов му-
ниципального образования село Газ-Сале «О внесении из-
менений в Правила землепользования и застройки муни-
ципального образования село Газ-Сале», в целях обеспе-
чения участия населения села Газ-Сале в осуществлении 
местного самоуправления при решении вопросов связан-
ных с утверждением градостроительной документации 
муниципального образования село Газ-Сале, соблюдения 
прав и законных интересов всех участников градострои-
тельной деятельности, руководствуясь Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального 
образования село Газ-Сале,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести публичные слушания по проекту решения 

Собрания депутатов муниципального образования село  
Газ-Сале «О внесении изменений в Правила землеполь-
зования и застройки муниципального образования село  
Газ-Сале» (далее - Проект решения Собрания депутатов) 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Назначить публичные слушания по Проекту решения 
Собрания депутатов на 05 ноября 2019 года в 17:00 часов в 
здании Администрации села Газ-Сале по адресу: улица Ка-
линина, дом 1.

3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки территории муниципального образова-
ния село Газ-Сале (далее - Комиссия) организовать и про-
вести публичные слушания по Проекту решения Собрания 
депутатов.

4. Разместить Проект решения Собрания депутатов в 
здании Администрации села Газ-Сале по адресу: улица Ка-
линина, дом 1 и на официальном сайте органов местного са-
моуправления муниципального образования село Газ-Сале.

5. Установить, что предложения и замечания по Проек-
ту решения Собрания депутатов могут быть направлены в 
Комиссию по адресу: улица Ленина, дом 3 в срок до 01 нояб- 
ря 2019 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в установ-
ленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава села И.М. Заборный

Приложение
к постановлению Главы муниципального образования село Газ-Сале

 от 02 октября 2019 года № 4

ПРОЕКТ

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования село Газ-Сале

В целях эффективного использования земельных участков 
территории села Газ-Сале, принимая во внимание результаты 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования село Газ-Сале», руководству-
ясь статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 24, 25 Устава муниципаль-
ного образования село Газ-Сале, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О :
1. Внести прилагаемое изменение, изложив Правила зем-

лепользования и застройки муниципального образования село 
Газ-Сале, утвержденные решением Собрания депутатов му-

ниципального образования село Газ-Сале решению Собрания 
депутатов муниципального образования с. Газ-Сале от 22 мая 
2007 года № 4-2-21 (в редакции решений Собрания депутатов  
от 17.06.2008 № 6-2-33, от 23.09.2010 № 8-4-31, от 25.05.2012  
№ 6-2-23, от 05.12.2012 № 3-4-9, от 28.06.2013 № 7-1-22,  
от 13.12.2013 № 13-3-38, от 14.02.2014 № 2-2-3, от 04.04.2014  
№ 3-4-8, от 26.09.2014 № 6-5-18, от 31.10.2014 № 7-3-21,  
от 31.10.2014 № 7-4-22, от 29.04.2016 № 3-6-12, от 30.06.2016  
№ 5-6-21, от 16.12.2016 № 11-6-40, от 26.12.2017 № 7-4-21, 
08.07.2018 № 6-2-18, от 26.10.2018 № 9-6-31,от 25.04.2019  
№ 4-5-12) в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете  
«Советское Заполярье».

Глава села И.М. Заборный

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

Издатель:
Департамент внутренней политики 

Ямало-Ненецкого автономного округа. 
629008, г. Салехард, пр. Молодежи, 9

Учредитель: 
Администрация Тазовского района

Главный редактор
В.А. Анохина

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

Адрес  редакции:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Спортивная, 9
Телефоны:
гл.редактор                       - 2-12-54
гл.бухгалтер                     - 2-10-41
журналисты    - 2-21-72, 2-23-86
издательский центр      - 2-23-86 индексы:  54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 30 экз.

E-mail: tazovsky-smi@yandex.ru


